



Financial Management Department
Procurement Division
1112 Manatee Ave West, Suite 803
Bradenton, FL 34205
Phone: (941) 749-3046
www.mymanatee.org

October 4, 2017

TO: All Interested Proposers

SUBJECT: Request for Proposal (RFP) 17-2234BLS
Collection and Removal of Household Hazardous Waste (HHW)
REVISED DUE DATE: October 20, 2017 @ 3:00pm

ADDENDUM 1

Proposers are hereby notified that this Addendum shall be acknowledged on Proposal Signature Form, Attachment A and made a part of the above named proposal and contract documents. Proposals submitted without acknowledgment of the Addendum will be considered incomplete.

The following items are issued to add to, modify, and clarify the proposal and contract documents. These items shall have the same force and effect as the original proposal and contract documents, and cost involved shall be included in the proposal prices. Proposals to be submitted on the specified proposal date, shall conform to the additions and revisions listed herein.

REVISED DUE DATE: October 20, 2017 at 3:00pm

SITE VISIT (Non-Mandatory): October 12, 2017 at 3:00pm

The following questions have been presented by potential proposers:

Question #1: Section C.01.4 (page 18) "clearly demonstrate your company's experience" requests specific customer information. Due to the nature of our business, our company holds these customer details strictly confidential.

Answer: Please refer to Section A.24 "trade secrets".

Question #2: Section C.01.11 (page 20) requests recent, current and project workload during the last five years. Competitive / sensitive information and violates confidentiality and non-solicitation agreements. Will a defined list of qualified clients, provided in compliance with our confidentiality and non-solicitation agreements be sufficient?

Answer: Please refer to Section A.24 "trade secrets".

Question #3: Section C.01.15 (page 20) access to financial records; as a publicly traded firm we are obligated to publish our filings with the SEC and make them available to the public. Is access to this information acceptable in lieu of providing authorization of Manatee County “to access your financial records, including any and all records prepared by an independent firm”?

Answer: Please refer to Section A.24 “trade secrets”.

Question #4: Section C.01.21 (page 21) cost for collection; in an effort to provide the most compliant and responsive proposal possible, will Manatee County provide the total waste volumes and codes shipped in the last calendar year? Will Manatee County consider adding a pricing template?

Answer: The following documents are attached:
Clean Harbors August 2017 invoice
Clean Harbors manifest for August 2017
List of disposal codes (may be used as a pricing template)

Question #5: Section C.01.22 (page 21) list of agreements obtained and lost for the past three year: This is not a traditionally requested item due to the competitive / sensitive nature of the material and potential to violate confidentiality and non-solicitation agreements. Will a defined list of qualified clients, provided in compliance with our confidentiality and non-solicitation agreements, be sufficient?

Answer: Please refer to Section A.24 “trade secrets”.

Question #6: Provide copies of the three highest invoices from the incumbent provider, two for HHW shed cleanouts at the Lena Road Landfill and one for a recent HHW collection day.

Answer: An August 2017 invoice is attached. The County has approximately sixteen (16) HHW Collection Day events. Reference B.03.1, page 14.

Question #7: How can we obtain the previous proposal information?

Answer: Information may be obtained through a public records request. Reference A.23 "Disclosure", page 9.

Question #8: Is a bid bond and performance/payment bond required?

Answer: No, neither bond is required for this proposal.

Sincerely,



Theresa Webb, CPPO, CPPB, CPSM, C.P.M.
Purchasing Official

tw/bls

attachments: 2017 invoice
2017 manifest
Disposal code list



INVOICE
Invoice No 1002002190

REMIT TO:

Clean Harbors Env. Services
PO Box 3442
Boston, MA 02241-3442

EIN: 04-2698999

SOLD TO:

Scott Wood
Manatee County Finance Dept
PO Box 1000
Bradenton, FL 34206 - 0000

OFFICE:

Clean Harbors Environmental Services,
Inc.
7001 Kilo Avenue
Bartow, FL 33830
(863) 533-6111

*If you have any questions regarding this invoice, please
contact your customer service representative at the
telephone number listed above*

JOB SITE/GENERATOR:

Manatee County - HHW Sheds
3333 Lena Road
Bradenton, FL 34211 - 0000

Job Description: August 2017 - Lena Road HHW Collection

**** Payable in USD funds ****

Last Service Date	Invoice No	Customer	Branch	Sales Order	Purchase Order	Terms
21 Aug 2017	1002002190	MAN1183	60	1703608038	T1300038	NET 45 DAYS

Last Service Date	Task	Task Type	Description	Total
19 Aug 2017	1703608038-002	GENERAL	Labor, Transportation, & Disposal - 8/19/17	\$18,439.90

SUBTOTAL \$18,439.90

TAX \$0.00

PLEASE PAY THIS AMOUNT ↔ INVOICE TOTAL \$18,439.90

REMIT PAYMENT BY ↔ DUE DATE 22 Oct 2017

Interest will be charged at a rate of 1.5% per month for all past due amounts.



INVOICE
Invoice No 1002002190

TASK 1703608038-002 - Labor, Transportation, & Disposal - 8/19/17

Manifest Info	Item ID	Description	Manifest Qty	Manifest UOM	Billing Qty	Billing UOM	Unit Price	Amount
19 Aug 2017								
011045613FLE 1	DISPSL / LCCRQ	AEROSOL CANS MIXTURES BTMPG-001	2	FBIN	2.000	FBIN	623.0000	\$1,246.00
011045613FLE 2	DISPSL / FB1	FLAMMABLE LIQUIDS - BULK <1" SOLIDS BTU >10,000 (GASOLINE) BTMPG-002	2	55DM	2.000	55DM	76.0000	\$152.00
011045613FLE 4	DISPSL / LPTN	Adhesives/Caulking Compounds in Cans BTMPG-012	1	FBIN	1.000	FBIN	658.0000	\$658.00
011045613FLE 5	DISPSL / FB1	FLAMMABLE LIQUIDS BULK<1" SOLIDS, BTU >10000 (Pet. Dist) BTMPG-013	3	55DM	3.000	55DM	76.0000	\$228.00
011045613FLE 6	DISPSL / LPTP	Paint in cans BTMPG-004	2	FBIN	1,275.000	LBS	0.4000	\$510.00
011045613FLE 7	DISPSL / B35	ANTIFREEZE BTMPG-003	2	55DM	2.000	55DM	76.0000	\$152.00
011045613FLE 8	DISPSL / CNO	FERTILIZERS - BULK BTMPG-005	1	55DM	1.000	55DM	81.0000	\$81.00
011045613FLE 10	DISPSL / LCCRD	Labpack Flammables For Incineration LCCRD	4	55DM	4.000	55DM	206.0000	\$824.00
011045613FLE 11	DISPSL / LCCRD	Labpack Flammables For Incineration LCCRD	1	05DF	1.000	05DF	81.0000	\$81.00
011045613FLE 12	DISPSL / LCCRD	Labpack Flammables For Incineration LCCRD	1	30DF	1.000	30DF	155.0000	\$155.00
011045613FLE 13	DISPSL / LCCRO	Labpack Oxidizers For Incineration LCCRO	1	05DF	1.000	05DF	81.0000	\$81.00
011045613FLE 14	DISPSL / LRCTO	Labpack Reactive Oxidizers For Incineration LRCTO	1	05DF	1.000	MIN	127.0000	\$127.00
011045613FLE 15	DISPSL / LRCTO	Labpack Reactive Oxidizers For Incineration LRCTO	1	05DF	1.000	MIN	127.0000	\$127.00
011045613FLE 16	DISPSL / LCCRO	Labpack Oxidizers For Incineration LCCRO	1	30DF	1.000	30DF	155.0000	\$155.00
011045613FLE 17	DISPSL / LCCRO	Labpack Oxidizers For Incineration LCCRO	1	05DF	1.000	05DF	81.0000	\$81.00
011045613FLE 18	DISPSL / LCCRD	Labpack Flammables For Incineration LCCRD	1	05DF	1.000	05DF	81.0000	\$81.00
011045613FLE 19	DISPSL / LCCRC	Labpack Organics For Incineration LCCRC	7	55DM	7.000	55DM	206.0000	\$1,442.00
011045613FLE 20	DISPSL / LCCRC	Labpack Organics For Incineration LCCRC	2	55DM	2.000	55DM	206.0000	\$412.00



INVOICE
Invoice No 1002002190

TASK 1703608038-002 - Labor, Transportation, & Disposal - 8/19/17

Manifest Info	Item ID	Description	Manifest Qty	Manifest UOM	Billing Qty	Billing UOM	Unit Price	Amount
011045613FLE 21	DISPSL / LRCTD	Labpack Reactive Flammables For Incineration LRCTD	1	05DF	1.000	MIN	127.0000	\$127.00
011045613FLE 22	DISPSL / LCCRC	Labpack Organics For Incineration LCCRC	1	30DF	1.000	30DF	155.0000	\$155.00
011045613FLE 23	DISPSL / LCCRB	Labpack Basic & Basic Compatibles For Incineration LCCRB	1	30DF	1.000	30DF	155.0000	\$155.00
011045613FLE 24	DISPSL / LCCRB	Labpack Basic & Basic Compatibles For Incineration LCCRB	7	55DM	7.000	55DM	206.0000	\$1,442.00
011045613FLE 25	DISPSL / LCCRA	Labpack Acid & Acid Compatibles For Incineration LCCRA	1	05DF	1.000	05DF	81.0000	\$81.00
011045613FLE 26	DISPSL / LCCRA	Labpack Acid & Acid Compatibles For Incineration LCCRA	1	30DF	1.000	30DF	155.0000	\$155.00
011045613FLE 26	DISPSL / LCCRA	Labpack Acid & Acid Compatibles For Incineration LCCRA	2	55DF	2.000	55DF	206.0000	\$412.00
011045613FLE 27	DISPSL / FB1	FLAMMABLE LIQUIDS - BULK <1" SOLIDS BTU >10,000 (GASOLINE) BTMPG-002	3	55DF	3.000	55DF	76.0000	\$228.00
011045613FLE 28	DISPSL / LPTP	Paint in cans BTMPG-004	1	55DM	266.000	LBS	0.4000	\$106.40
	TRACTBOXV	Tractor w/Box Van			9.500	HR	0.0000	\$0.00
	TKPU	Pickup/Van/Car/Crew Cab			9.500	HR	0.0000	\$0.00
	TKPU	Pickup/Van/Car/Crew Cab			9.500	HR	0.0000	\$0.00
	TRACTBOXV	Tractor w/Box Van			9.500	HR	0.0000	\$0.00
	PM	Project Manager			9.500	HR	41.0000	\$389.50
	FT	Field Technician			9.000	HR	34.0000	\$306.00
	FT	Field Technician			9.000	HR	34.0000	\$306.00
	FT	Field Technician			9.000	HR	34.0000	\$306.00
	FT	Field Technician			9.000	HR	34.0000	\$306.00
	CH	Chemist			9.000	HR	38.0000	\$342.00
	FT	Field Technician			9.000	HR	34.0000	\$306.00
	CH	Chemist			9.500	HR	38.0000	\$361.00
	CH	Chemist			9.500	HR	38.0000	\$361.00
	FT	Field Technician			9.500	HR	34.0000	\$323.00
	FT	Field Technician			9.500	HR	34.0000	\$323.00
	FT	Field Technician			9.000	HR	34.0000	\$306.00
	FT	Field Technician			9.000	HR	34.0000	\$306.00
	FT	Field Technician			9.000	HR	34.0000	\$306.00
	FT	Field Technician			9.000	HR	34.0000	\$306.00
	FT	Field Technician			8.750	HR	34.0000	\$297.50
	FT	Field Technician			8.750	HR	34.0000	\$297.50
	FT	Field Technician			8.750	HR	34.0000	\$297.50
	FT	Field Technician			8.750	HR	34.0000	\$297.50
	FT	Field Technician			9.000	HR	34.0000	\$306.00
	DMFLEXBN	Flexbin, 1 Cubic Yard Flexbin 11G/Y/2022/1122			5.000	EA	137.0000	\$685.00
	DM55STL	55 G / 205 L Steel Drum, Reconditioned			31.000	EA	36.0000	\$1,116.00



INVOICE
Invoice No 1002002190

TASK 1703608038-002 - Labor, Transportation, & Disposal - 8/19/17

Manifest Info	Item ID	Description	Manifest Qty	Manifest UOM	Billing Qty	Billing UOM	Unit Price	Amount
	DM30POLY	1A2/Y1.2/100 (17-H) 30 Gal / 120 Litre Poly Drum 1H2/Y142/S			5.000	EA	51.0000	\$255.00
	DM5POLY	5 Gal / 20 Litre Poly Drum 1H2/Y1.5/60			8.000	EA	18.5000	\$148.00
	SORBVERM	Vermiculite 4 cuft			12.000	BAG	36.0000	\$432.00
							SUBTOTAL	\$18,439.90
							TAX	\$0.00
							TASK TOTAL	\$18,439.90

UNIFORM HAZARDOUS WASTE MANIFEST		1. Generator ID Number FLD984244392	2. Page 1 of 24	3. Emergency Response Phone (800) 483-3718	4. Manifest Tracking Number 011045613 FLE		
5. Generator's Name and Mailing Address Manatee County - HHW Sheds 3333 Lena Road Bradenton, FL 34211			Generator's Site Address (if different than mailing address) SAME				
6. Transporter 1 Company Name Clean Harbors Environmental Services, Inc.			U.S. EPA ID Number MAD039322250				
7. Transporter 2 Company Name			U.S. EPA ID Number				
8. Designated Facility Name and Site Address Clean Harbors Florida LLC 7001 Kilo Avenue Bartow, FL 33830			U.S. EPA ID Number FLD980729610				
Facility's Phone: (863) 533-6111							
9a. HM	9b. U.S. DOT Description (including Proper Shipping Name, Hazard Class, ID Number, and Packing Group (if any))	10. Containers		11. Total Quantity	12. Unit Wt./Vol.	13. Waste Codes	
		No.	Type				
X	1. UN1950, WASTE AEROSOLS, FLAMMABLE, (EACH NOT EXCEEDING 1 L CAPACITY), 2.1	002	CF	1000	P	D001	
X	2. UN1203, WASTE GASOLINE, 3, PG II	002	DM	0700	P	D001	D018
X	3. UN1263, WASTE PAINT RELATED MATERIAL, 3, PG II					D001	
X	4. UN1263, WASTE PAINT RELATED MATERIAL, 3, PG II	001	CF	0700	P	D001	D035
14. Special Handling Instructions and Additional Information 1. BTMPG-001 2x 4 Bins ERG# 126 2. BTMPG-002 2x 65 ERG# 128 3. BTMPG-011 ERG# 129 4. BTMPG-012 1x FBW ERG# 129							
15. GENERATOR'S/OFFEROR'S CERTIFICATION: I hereby declare that the contents of this consignment are fully and accurately described above by the proper shipping name, and are classified, packaged, marked and labeled/placarded, and are in all respects in proper condition for transport according to applicable international and national governmental regulations. If export shipment and I am the Primary Exporter, I certify that the contents of this consignment conform to the terms of the attached EPA Acknowledgment of Consent. I certify that the waste minimization statement identified in 40 CFR 262.27(a) (if I am a large quantity generator) or (b) (if I am a small quantity generator) is true.							
Generator's/Offeree's Printed/Typed Name Scott Wood					Signature SCOTT WOOD		Month Day Year 08/19/17
16. International Shipments <input type="checkbox"/> Import to U.S. <input type="checkbox"/> Export from U.S. Port of entry/exit: _____ Date leaving U.S.: _____							
17. Transporter Acknowledgment of Receipt of Materials							
Transporter 1 Printed/Typed Name Gustavo Herrera					Signature <i>[Signature]</i>		Month Day Year 08/19/17
Transporter 2 Printed/Typed Name					Signature		Month Day Year
18. Discrepancy							
18a. Discrepancy Indication Spec <input type="checkbox"/> Quantity <input type="checkbox"/> Type <input type="checkbox"/> Residue <input type="checkbox"/> Partial Rejection <input type="checkbox"/> Full Rejection							
Manifest Reference Number: _____							
18b. Alternate Facility (or Generator)							
Facility's Phone: _____							
18c. Signature of Alternate Facility (or Generator)							
19. Hazardous Waste Report Management Method Codes (i.e., codes for hazardous waste treatment, disposal, and recycling systems)							
1. H141		2. H141		3. H141		4. H141	
20. Designated Facility Owner or Operator: Certification of receipt of hazardous materials covered by the manifest except as noted in item 18a							
Printed/Typed Name Sandy Wilkerson					Signature <i>[Signature]</i>		Month Day Year 08/21/17

UNIFORM HAZARDOUS WASTE MANIFEST (Continuation Sheet)		21. Generator ID Number FLD984244392		22. Page 2 of 2	23. Manifest Tracking Number 011045613FLE						
		24. Generator's Name Manatee County - HHW Sheds									
25. Transporter _____ Company Name				U.S. EPA ID Number							
26. Transporter _____ Company Name				U.S. EPA ID Number							
27a. HM	27b. U.S. DOT Description (including Proper Shipping Name, Hazard Class, ID Number, and Packing Group (if any))	28. Containers		29. Total Quantity	30. Unit Wt./Vol.	31. Waste Codes					
		No.	Type								
X	5. RQ. UN1993. WASTE FLAMMABLE LIQUIDS. N.O.S.. (PETROLEUM DISTILLATES. XYLENE). 3. PG II (D001)	003	DM	1050	P	D001	D035	F003			
X	6. UN1263, WASTE PAINT, 3. PG III	002	CF	1400	P	D001	D035				
	7. NON DOT REGULATED MATERIAL, (ETHYLENE GLYCOL)	002	DM	0800	P						
	8. NON DOT REGULATED MATERIAL, (FERTILIZERS)	001	DM	0400	P						
	9. NON DOT REGULATED MATERIAL, (OIL FILTERS, OIL)										
X	10- UN 3175 WASTE SOLIDS CONTAINING FLAMMABLE LIQUIDS NOS (ACETONE, XYLENE) 4-1 PG II	004	DM	1,000	P	D001	D035				
X	11- UN 1198 WASTE FORMALDEHYDE SOLUTION, FLAMMABLE 3 (8) PG II	001	DF	0005	P	D001					
X	12- UN 1992 WASTE FLAMMABLE LIQUIDS, TOXIC NOS (ACETONE, METHYLENE CHLORIDE) 3 (L.D) PG II	001	DF	0045	P	D001					
X	13- UN 1486 WASTE POTASSIUM NITRATE 5-1 PG III	001	DF	0010	P	D001					
X	14- UN 3105 WASTE ORGANIC PEROXIDE TYPE D LIQUIDS 5.2 (METHYL ETHYL KETONE PEROXIDE)	001	DF	0003	P	D001	U160				
32. Special Handling Instructions and Additional Information											
5. BTMPG-013 ERG#128 SX55		9. BTMPG-017		12- LCCR D - 1230DF							
6. BTMPG-004 ERG#1282 XFBM		10- LCCR D - 4X55DM		13- LCCR D - 1205DF							
7. BTMPG-003 2X55		11- LCCR D - 1205DF		14- LCCR D - 1205DF							
8. BTMPG-005 1X55											
TRANSPORTER	33. Transporter Acknowledgment of Receipt of Materials		Signature		Month		Day		Year		
	Printed/Typed Name										
DESIGNATED FACILITY	34. Transporter Acknowledgment of Receipt of Materials		Signature		Month		Day		Year		
	Printed/Typed Name										
35. Discrepancy											
36. Hazardous Waste Report Management Method Codes (i.e., codes for hazardous waste treatment, disposal, and recycling systems)											
5. H141			6. H141			7. H141			8. H141		
10. H141			11. H141			12. H141			13. H141		
									14. H141		

UNIFORM HAZARDOUS WASTE MANIFEST (Continuation Sheet)	21. Generator ID Number FLD984244392	22. Page 3 of 4	23. Manifest Tracking Number 011045613 FLE
---	--	---------------------------	--

24. Generator's Name
MANATEE COUNTY - HHW
3333 LELA ROAD
BALDWIN FL

25. Transporter _____ Company Name _____ U.S. EPA ID Number _____

26. Transporter _____ Company Name _____ U.S. EPA ID Number _____

27a. HM	27b. U.S. DOT Description (including Proper Shipping Name, Hazard Class, ID Number, and Packing Group (if any))	28. Containers		29. Total Quantity	30. Unit Wt./Vol.	31. Waste Codes		
		No.	Type					
X	15 - UN 3106 WASTE ORGANIC PEROXIDE TYPE B SOLID S.2 (BENZOYL PEROXIDE)	001	DF	003	P	D001		
X	16 - UN 1479 WASTE OXIDIZING SOLIDS NOS (TRICHLORO-S-TRIAZINETRIONE, POTASSIUM MONOPERSULFATE COMPOUND) S.1 PG II	001	DF	065	P	D001		
X	17 - UN 2984 WASTE Hydrogen Peroxide Aqueous solutions S.1 PG II ≤ 20%	001	DF	005	P	D001		
X	18 - UN 2924 WASTE FLAMMABLE LIQUIDS CORROSIVE NOS (ETHANOL, PHOSPHORIC ACID) 3 (F) PG II	001	DF	0010	P	D001	D002	
X	19 - UN 2903 WASTE Pesticide LIQUIDS TOXIC, FLAMMA-BLES NOS (2,4-D, DYLONE) 6 (3) PG II	007	DM	1750	P	U226	U279	D016
X	20 - UN 2588 WASTE Pesticides, SOLIDS TOXIC NOS (Diazinon, CARBARYL) 6.1 PG II	002	DM	0500	P	U279	U114	P039
X	21 - UN 1714 WASTE Zinc Phosphide 4.3 (6.1) PG I	001	DF	0005	P	D016		
X	22 - UN 2602 WASTE Pesticides LIQUIDS TOXIC NOS (Bifenthrin 2,4-D) 6.1 PG II	001	DF	0150	P	D002		
X	23 - UN 2672 WASTE Ammonia solutions 8 PG II	001	DF	0050	P	D002		
X	24 - UN 3266 WASTE CORROSIVE LIQUIDS BASIC INORGANIC NOS (Sodium Hypochlorite, Sodium Hydroxide) 8 PG II	007 006	DM	1750 37300	P	D002		

32. Special Handling Instructions and Additional Information

15 - LRCTD - 1205DF	18 - LCCR2 - 1205DF	21 - LRCTD - 1205DF	Line 19 - U240, P044
16 - LCCR0 - 1230DF	19 - LCCR - 7255DM	22 - LCCR - 1230DF	24 - LCCR - B - 7255DM
17 - LCCR0 - 1205DF	20 - LCCR - 2255DM	23 - LCCRB - 1230DF	

33. Transporter Acknowledgment of Receipt of Materials

Printed/Typed Name _____ Signature _____ Month _____ Day _____ Year _____

34. Transporter Acknowledgment of Receipt of Materials

Printed/Typed Name _____ Signature _____ Month _____ Day _____ Year _____

35. Discrepancy

36. Hazardous Waste Report Management Method Codes (i.e., codes for hazardous waste treatment, disposal, and recycling systems)

15. H141	16. H141	17. H141	18. H141	19. H141
20. H141	21. H141	22. H141	23. H141	24. H141

A22K	LOW BTU ORGANIC LIQUID	55 gallon drum
B290	CYANIDE AND SULFIDE SOLUTIONS FOR INCINERATION	20 gallon drum
B290	CYANIDE AND SULFIDE SOLUTIONS FOR INCINERATION	15 gallon drum
CCRC	CORROSIVE INCINERABLES	55 gallon drum
CCSS	SEMI-SOLIDS FOR STABILIZATION	55 gallon drum
CCSS	SEMI-SOLIDS FOR STABILIZATION	30 gallon drum
CCSS	SEMI-SOLIDS FOR STABILIZATION	20 gallon drum
CCSS	SEMI-SOLIDS FOR STABILIZATION	5 gallon pail
CFL1	MERCURY BULBS FOR RECLAMATION	pounds
CFL2	MISC. MERCURY BULBS FOR RECLAIM	pounds
CFL4	MISC. MERCURY BULBS FOR RECLAIM	pounds
CFL5	LOW PRESSURE SODIUM LAMPS FOR RECLAIM	pounds
CHG-4	MERCURY SALTS AND SOLUTIONS FOR RETORT	5 gallon pail
CHG-4	MERCURY SALTS AND SOLUTIONS FOR RETORT	55 gallon drum
CHG-4	MERCURY SALTS AND SOLUTIONS FOR RETORT	30 gallon drum
CHG-4	MERCURY SALTS AND SOLUTIONS FOR RETORT	20 gallon drum
LCHSI	LABPACK PCBs FOR INCINERATION	55 gallon drum
LCHSI	LABPACK PCBs FOR INCINERATION	30 gallon drum
LCHSI	LABPACK PCBs FOR INCINERATION	20 gallon drum
LCHSI	LABPACK PCBs FOR INCINERATION	5 gallon pail

Pricing Schedule

Labor, Equipment and Materials

Description	UOM	Price (U.S.)
-------------	-----	--------------

FIELD PERSONNEL

Equipment Operator	HR	
Equipment Operator, Overtime	HR	
Field Technician	HR	
Field Technician Overtime	HR	
Chemist	HR	
Chemist Overtime	HR	
Project Manager	HR	

ADMINISTRATIVE/MANAGERIAL PERSONNEL

Project Manager Overtime	HR	
--------------------------	----	--

SUPPORT EQUIPMENT

Box Truck	HR	no charge
Pickup/Van/Car/Crew Cab	HR	no charge
Rolloff Container with Tarp & Bows	DAY	

SPECIALTY EQUIPMENT

Forklift, 2,000Lb Capacity	HR	
----------------------------	----	--

DOT SHIPPING CONTAINERS

1L Capacity/PBI Box (4G Type)	EA	
20 Gal / 80 Litre Fiber Drum	EA	
20 Gal / 80 Litre Poly Drum (1H2/Y58/S)	EA	
30 Gal / 120 Litre Poly Drum 1H2/Y142/S	EA	
5 Gal / 20 Litre Poly Drum 1H2/Y1.5/60	EA	
5 Gal / 20 Litre Steel Drum 1A2/Y1.8/100	EA	
55 G / 205 L Steel Drum, Reconditioned 1A2/Y1.2/100 (17-H)	EA	
55 Gal / 205 Litre Open Head Poly, Reconditioned Drum 1H2/Y2	EA	
85 G / 320 L Steel Drum, Reconded 1A2/X400/S (Overpack)	EA	
Flexbin, 1 Cubic Yard Flexbin 11G/Y/2022/1122	EA	

ABSORBENT MATERIALS

Vermiculite 4 cuft / 3 cubic meter	BAG	
------------------------------------	-----	--

MISCELLANEOUS

Rolloff Poly Liner	EA	
Rolloff spot charge	EA	

Waste Code Disposal Pricing

Waste Code	Description	Price (U.S.)
------------	-------------	--------------

A31	SPECIFICATION OILS	55DM
-----	--------------------	------

Pricing Schedule

Waste Code Disposal Pricing

A32	SPECIFICATION OIL & WATER	55DM
B35	GLYCOLS	55DM
CCC	ISOCYANATES	55DM
CCS	CHARACTERISTIC SOLIDS/SEMI SOLIDS FOR STABILIZATION	55DM
CH8L	PCB BALLASTS OR CAPACITORS FOR LANDFILL	30DM
CH9I	PCB SOLIDS FOR INCINERATION	55DM
CNO	NON HAZARDOUS SOLID	55DM
CNOS	NON HAZARDOUS SEMI-SOLIDS	55DM
CNOS	NON HAZARDOUS SEMI-SOLIDS	FBIN
COF	OIL FILTERS FOR RECLAMATION	55DM
D92K	HIGHER TOXICITY SOLIDS FOR INCINERATION	55DM
EEE	EQUIPMENT FOR DISMANTLING	LBS
Minimum Price \$125.00 per 55 gallon drum		
FB1	LIQUID FOR FUEL	55DM
FB2	LIQUID FUEL WITH SOLIDS	55DM
FB3	SEMI-LIQUID FOR FUEL	55DM
FB4	ORGANIC SOLID FOR FUEL	55DM
FB5	SOLID FUEL NOT PROCESS-ABLE (DEBRIS)	55DM
LBD	MIXED BATTERIES FOR RECLAMATION	05DM
LBD1	ALKALINE DRY CELL BATTERIES FOR RECLAMATION (MERCURY FREE)	05DM
LBD2	NI-CAD BATTERIES WET OR DRY FOR RECLAMATION	05DM
LBD2	NI-CAD BATTERIES WET OR DRY FOR RECLAMATION	20DM
LBD2	NI-CAD BATTERIES WET OR DRY FOR RECLAMATION	30DM
LBD2	NI-CAD BATTERIES WET OR DRY FOR RECLAMATION	55DM
LBLA	LEAD ACID BATTERIES FOR RECLAMATION	05DM
LBLA	LEAD ACID BATTERIES FOR RECLAMATION	20DM
LBLA	LEAD ACID BATTERIES FOR RECLAMATION	30DM
LBLA	LEAD ACID BATTERIES FOR RECLAMATION	55DM
LBRR	LITHIUM BATTERIES FOR RECLAMATION	LBS
Minimum Price \$175.00 per 5 gallon pail		
LCCRA	LABPACK ACID & ACID COMPATIBLES FOR INCINERATION	05DM
LCCRA	LABPACK ACID & ACID COMPATIBLES FOR INCINERATION	20DM
LCCRA	LABPACK ACID & ACID COMPATIBLES FOR INCINERATION	30DM

Pricing Schedule

Waste Code Disposal Pricing

LCCRA	LABPACK ACID & ACID COMPATIBLES FOR INCINERATION	55DM
LCCRB	LABPACK BASIC & BASIC COMPATIBLES FOR INCINERATION	05DM
LCCRB	LABPACK BASIC & BASIC COMPATIBLES FOR INCINERATION	20DM
LCCRB	LABPACK BASIC & BASIC COMPATIBLES FOR INCINERATION	30DM
LCCRB	LABPACK BASIC & BASIC COMPATIBLES FOR INCINERATION	55DM
LCCRC	LABPACK ORGANICS FOR INCINERATION	05DM
LCCRC	LABPACK ORGANICS FOR INCINERATION	20DM
LCCRC	LABPACK ORGANICS FOR INCINERATION	30DM
LCCRC	LABPACK ORGANICS FOR INCINERATION	55DM
LCCRD	LABPACK FLAMMABLES FOR INCINERATION	05DM
LCCRD	LABPACK FLAMMABLES FOR INCINERATION	20DM
LCCRD	LABPACK FLAMMABLES FOR INCINERATION	30DM
LCCRD	LABPACK FLAMMABLES FOR INCINERATION	55DM
LCCRN	LABPACK NON-HAZARDOUS FOR INCINERATION	05DM
LCCRN	LABPACK NON-HAZARDOUS FOR INCINERATION	20DM
LCCRN	LABPACK NON-HAZARDOUS FOR INCINERATION	30DM
LCCRN	LABPACK NON-HAZARDOUS FOR INCINERATION	55DM
LCCRO	LABPACK OXIDIZERS FOR INCINERATION	05DM
LCCRO	LABPACK OXIDIZERS FOR INCINERATION	20DM
LCCRO	LABPACK OXIDIZERS FOR INCINERATION	30DM
LCCRO	LABPACK OXIDIZERS FOR INCINERATION	55DM
LCCRP	LABPACK DIOXINS AND DIOXIN PRECURSORS	05DM
LCCRQ	AEROSOLS FOR INCINERATION	55DM
LCHG1	LABPACK ELEMENTAL MERCURY FOR STABILIZATION/LANDFILL	05DM
LFB1	LABPACK FOR FUELS BLENDING	05DM
LFB1	LABPACK FOR FUELS BLENDING	20DM
LFB1	LABPACK FOR FUELS BLENDING	30DM
LFB1	LABPACK FOR FUELS BLENDING	55DM
LPTN	NON-PROCESSABLE PAINT & PAINT RELATED MTRL FOR INCINERATION	55DM
LPTN	NON-PROCESSABLE PAINT & PAINT RELATED MTRL FOR INCINERATION	FBI

Pricing Schedule

Waste Code Disposal Pricing

LPTP	PAINT IN CANS, ROLLOFF BOX ONLY	LBS
Minimum Price \$2,250 per Rolloff container		
LRCTA	LABPACK REACTIVE ACID & ACID COMPATIBLES FOR INCINERATION	LBS
Minimum Price \$125.00 per 5 gallon pail		
LRCTB	LABPACK REACTIVE BASIC & BASIC COMPATIBLES FOR INCINERATION	LBS
Minimum Price \$125.00 per 5 gallon pail		
LRCTC	LABPACK REACTIVE ORGANICS FOR INCINERATION	LBS
Minimum Price \$125.00 per 5 gallon pail		
LRCTD	LABPACK REACTIVE FLAMMABLES FOR INCINERATION	LBS
Minimum Price \$125.00 per 5 gallon pail		
LRCTO	LABPACK REACTIVE OXIDIZERS FOR INCINERATION	LBS
Minimum Price \$125.00 per 5 gallon pail		

BTMPG-014PB LATEX PAINT IN CANS (CH to RW)
(1-GAL)